- 1 -

平成２１年度第８回理事会議事概要

日 時 ： 平成２１年１２月４日（金） １４：００～１４：３０

場 所 ： 森林総合研究所 特別会議室

出席者 ： 理事長 鈴 木 和 夫

理事（企画・総務担当） 福 田 隆 政

理事 (研究担当） 大河内 勇

理事（育種事業・森林バイオ担当） 平 野 秀 樹

理事（業務承継円滑化・適正化担当） 町 田 治 之

理事 (森林業務担当） 山 口 正 三

理事（農用地業務担当） 角 田 豊

監事 龍 久仁人

監事 山 﨑 榮 一

総括審議役 髙 木 茂

総括審議役 青 木 庸 三

審議役 冨 永 茂

企画部長 平 川 泰 彦

総務部長 安 樂 勝 彦

欠席者： 監事 林 良 興

１．開会

２．議事

- 2 -

（１）役員及び職員の給与規程の一部改正について

（安樂総務部長）＜資料１－１を説明＞平成２１年度賃金改定については前回理事会で説

明した方向のとおりであるが、内容は国家公務員における一般職の職員の給与に関する法

律の改正内容に準じた取り扱いとし、１２月１日付で役員給与規程及び職員給与規程を改

正したものである。主な内容は、俸給月額については常勤役員及び職員（初任層等の若年

層を除く。）の引き下げ、特別給については期末手当、勤勉手当、期末特別手当の支給割

合を引き下げ、住居手当については自宅にかかる住居手当の廃止などである。

（鈴木理事長）

本件の報告については理事会として承認された。

（２）その他

大河内理事から１１月１６日（月）に開催されたグラント博士京都賞受賞講演会の概要

について報告があった。

福田理事から１１月２３日（月）から出張したカンボジア国森林微気象観測タワー竣工

式等の概要について報告があった。

高木総括審議役から契約監視委員会の設置に向けた準備状況について説明があった。

次回の第９回理事会は、１２月２５日（金）開催予定となった。

３．閉会